

FORENKLET MELDING AV FORETAKSSAMMENSLUTNING

MELLOM

NETCOMPANY GROUP A/S

OG

SDC A/S

5. mars 2025

Inneholder forretningshemmeligheter

Advokatfirmaet
Thommessen AS
Foretaksregisteret
NO 957 423 248 MVA
thommessen.no

OSLO
Ruseløkkveien 38
NO-0251 Oslo
Pb. 1484 Vika
NO-0116 Oslo
+47 23 11 11 11

BERGEN
Vestre Strømkaien 7
NO-5008 Bergen
Pb. 43 Nygårdstangen
NO-5838 Bergen
+47 55 30 61 00

STAVANGER
Knud Holms gate 8
NO-4005 Stavanger
+47 51 20 80 00

LONDON
Paternoster House, 2nd floor
65 St. Paul's Churchyard
GB-EC4M 8AB London
+44 207 920 3090

1 KONTAKTINFORMASJON

1.1 Melder

Navn: Netcompany Group A/S
Organisasjonsnummer: DK-39488914
Adresse: Strandgade 3, DK-1401 København K

Kontaktperson(er) for melder: Advokatfirmaet Thommessen AS
v/ Siri Teigum og Inger Clem
Adresse: Ruseløkkveien 38, 0251 Oslo
Postadresse: Postboks 1484 Vika, 0116 Oslo
Telefonnummer: +47 90912355 | +47 48269924
E-postadresse: ste@thommessen.no | icl@thommessen.no

1.2 Øvrig involvert foretak

Navn: SDC A/S
Organisasjonsnummer: DK-16988138
Adresse: Borupvang 1A, DK-2750 Ballerup

2 BESKRIVELSE AV FORETAKSSAMMENSLUTNINGEN

Denne meldingen inngis til Konkurransetilsynet i medhold av konkurranseloven § 18, jf. § 17, forbindelse med Netcompany Group A/S' ("**Netcompany**") planlagte erverv av enekontroll i SDC A/S ("**SDC**"), sammen omtalt som "**Partene**".

Den foreslåtte foretakssammenslutningen innebærer at Netcompany, gjennom Netcompany Banking Service A/S ("**NewCo**"), erverver enekontroll over SDC ("**Transaksjonen**"). SDC vil opphøre som en egen juridisk enhet, mens de nåværende eierne av SDC får en kontantutbetaling og NewCo videreføres som overtakende foretak. Samlet sett innebærer altså Transaksjonen at Netcompany, som øverste kontrollerende foretak, erverver enekontroll over SDC.

De involverte foretakene har en samlet omsetning i Norge på over 1 milliard kroner og foretakene har hver for seg en omsetning på over 100 millioner i Norge. Transaksjonen er derfor meldepliktig etter konkurranseloven § 18, jf. § 17.

Gjennomføring av Transaksjonen er betinget av godkjenning fra Konkurransetilsynet, samt konkurransemyndigheter i Danmark og på Færøyene. Transaksjonen planlegges gjennomført når de nødvendige godkjennelsene foreligger.

3 VILKÅRENE FOR Å INNGI FORENKLET MELDING ER OPPFYLT

Partene har ikke horisontalt overlappende virksomhet. Begge tilbyr IT-tjenester og -løsninger. SDC tilbyr kun kjernebankprogramvaresystemer til banker og dermed ikke IT-tjenester eller -løsninger til virksomheter i andre bransjer. Netcompany tilbyr ikke kjernebankprogramvare til banker, men andre mer generelle IT-tjenester.

SDC kjøper enkelte tjenester av underleverandører og Netcompany *kan* i prinsippet levere noen av disse tjenestene til SDC. En *eventuell* leveranse vil imidlertid ikke knytte seg til innsatsfaktorer som er

vesentlige for SDCs virksomhet. Under enhver omstendighet vil ikke en vertikal relasjon reise noen konkurranserettslige bekymringer. Partenes samlede markedsandeler overstiger ikke 30 % i de relevante markedene.

Vilkårene for å inngi forenklet melding er derfor oppfylt. På bakgrunn av dette inngis en forenklet melding av foretakssammenslutning, jf. forskrift om melding av foretakssammenslutninger § 3 (1) nr. 3 bokstav a og c.

4 BESKRIVELSE AV DE INVOLVERTE FORETAKENE OG FORETAK I SAMME KONSERN

4.1 Netcompany

4.1.1 Juridisk og organisatorisk struktur

Netcompany Banking Service A/S (etablert i Danmark med organisasjonsnummer DK-45388689) ble etablert med denne Transaksjonen som formål og eies 100 % av NC TopCo A/S (organisasjonsnummer: DK-37296767), som igjen eies igjen 100 % av Netcompany (organisasjonsnummer: DK-39488914).

Netcompany er notert på Københavnbørsen. Den eneste aksjonæren som eier mer enn 5 % av aksjene i Netcompany er AC NC Holding Aps (organisasjonsnummer: DK-39622319), som igjen eies av André Rogaczewski og Claus Jørgensen (grunnleggerne av Netcompany). Netcompany skal derfor anses som øverste kontrollerende aktør.

Netcompany har hovedkontor i København, men har også virksomhet i blant annet Norge, Luxemburg, Nederland, Hellas, UK, Polen og Vietnam. En oversikt over Netcompanys organisasjonsstruktur fremgår av vedlegg 1.

Vedlegg 1: Netcompanys organisasjonsstruktur

4.1.2 Virksomhetsområder

Netcompany er et rendyrket IT-tjenesteselskap. De fokuserer på å levere IT-tjenester som benyttes i kundenes kjernefunksjoner.

IT-tjenestene omfatter alt fra utvikling av nye IT-løsninger, til vedlikehold og drift av eksisterende løsninger. IT-utviklingstjenestene består igjen av design, utvikling og implementering av IT-løsninger, hvor tjenestene tilpasses til kundenes spesifikke behov (herunder deres eventuelle digitale transformasjon, behov for modernisering eller differensiering av systemer og/eller andre systeminnovasjonsprosjekter). Vedlikehold- og driftstjenestene er basert på langsiktige avtaler. . Netcompanys kunder er større bedrifter i både privat og offentlig sektor.

Netcompany er medlem av Abelia i Norge. Mer informasjon om Netcompany finnes på <https://netcompany.com/>.

4.2 Målselskapet

4.2.1 Juridisk og organisatorisk struktur

SDC (et dansk foretak) ble etablert i 1963 av flere danske banker, med formål om å oppnå stordriftsfordeler og effektivisere digital regnskapsføring. I dag eies SDC av 41 små og mellomstore finansinstitusjoner i Danmark, Sverige, Norge og på Færøyene, som også er kunder av SDC.

De største eierne av SDC er Sparekassen Danmark, Sparekassen Kronjylland og Lån og Spar Bank A/S. Storebrand Bank ASA, Sparebank 68° Nord, samt Askim & Spydeberg Sparebank er de største norske eierne. En oversikt over aksjonærene per 1. oktober 2024 fremgår av vedlegg 2, samt SDCs organisasjonsstruktur fremgår av vedlegg 3. Ingen av eierne kan (alene eller i fellesskap) utøve kontroll over SDC.

Vedlegg 2: Oversikt over aksjonærene i SDC per 1. oktober 2024

Vedlegg 3: Oversikt over SDCs organisasjonsstruktur

SDC har hovedkontor i Ballerup i Danmark, salgskontor i Norge, samt et kontor i Polen.

SDC har en eierandel på 17,3 % i JN Data A/S (se vedlegg 3 for en oversikt over eierne), som tilbyr IT-driftstjenester og teknisk infrastruktur.¹

4.2.2 Virksomhetsområder

SDC tilbyr kjernebankprogramvaresystemer til små og mellomstore finansinstitusjoner i Norden.² De tilbyr ikke IT-systemer eller -løsninger utover dette.

Et kjernebankprogramvaresystem er en total IT-løsning som dekker bankers digitale behov, herunder opprettelse og drift av bankkonto og behandling av kontotransaksjoner. Programvaresystemet kan tilpasses, slik at tjenester som nettbankløsning, investeringsløsninger, kredittprosess, betalingsformidling, regulatorisk rapportering og risikostyring legges til. Dette innebærer at kjernebankprogramvaresystemet kan tilpasses den konkrete kundens behov.

Majoriteten av SDCs kunder har eierandeler i SDC, men SDC leverer også kjernebankprogramvaresystemer til et mindre antall finansinstitusjoner som ikke er aktive på eiersiden. Videre benytter SDC enkelte underleverandører til å foreta noen av de operasjonelle aktivitetene/tjenestene, herunder JN Data A/S, Microsoft Denmark og NNIT A/S.

Mer informasjon om SDC finnes på <https://www.sdc.dk/>.

5 OMSETNING OG DRIFTSRESULTAT I NORGE SISTE REGNSKAPSÅR

Navn	Omsetning (i NOK 1000)	Driftsresultat (i NOK 1000)
Netcompany A/S ³		
SDC A/S ⁴		

¹ Se <https://kfst.dk/pressemeddelelser/kfst/2010/20100521-godkendelse-af-fusion-jn-datas-samarbejde-med-nordisk-finans-it>.

Foretaket tilbyr tjenester i blant annet Danmark, Polen og Norge. SDC kan ikke utøve kontroll over foretaket.

² For fullstendighetens skyld nevner vi at dette også inkluderer løsninger som gjør det mulig for kommunikasjon mellom bank- og pensjonssystemer.

³

⁴

6 PARTENE HAR IKKE HORIZONTALT OVERLAPPENDE VIRKSOMHET

6.1 Innledning

Partene har ikke horisontalt overlappende virksomhet, jf. del 3 over.

6.2 Separate markeder for levering av kjernebankprogramvaresystemer og levering av andre generelle IT-tjenester

6.2.1 Produktmarkedene

I vedtak A2000-17 (*EDB Business Partner ASAs erverv av Fellesdata AS*) vurderte Konkurransetilsynet markedet for bankspesifikke programapplikasjoner. Konkurransetilsynet tok utgangspunkt i egne segmenter for kjerneapplikasjoner, bankkontor, selvbetjeningsapplikasjoner og styringssystemer. I tillegg vurderte Konkurransetilsynet et eget marked for driftstjenester til banker og finansinstitusjoner, avgrenset mot et mer generelt marked for drift av programvare. Konkurransetilsynet la blant annet vekt på at det stilles strenge krav til leverandører i bank- og finanssektoren, at bankenes kjernesystemer er transaksjonstunge sammenliknet med systemer i andre bransjer, at leverandørene må tilpasse leveransene til infrastruktur som er spesiell for bank- og finanssektoren, samt at det kan være vanskeligere å få oppdrag som gjelder levering av driftstjenester hvis man ikke leverer selve programvaren.⁵ I V2019-23 (*Tieto/Evry*) la Konkurransetilsynet tilsvarende til grunn et eget marked for sak- og arkivsystemer til offentlig sektor, uten at tilsynet tok endelig stilling til markedsavgrensningen.⁶

I vedtak datert 29.03.2023 (*Foreningens Bankdatas uttrædelsesvilkår*) vurderte Konkurrence- og forbrugerstyrelsen i Danmark markedet for levering av totale IT-løsninger til finansinstitusjoner nærmere. Ved behandlingen av saken foretok de en omfattende markedsundersøkelse, hvor de så nærmere på i hvilken grad produktmarkedet også omfattet andre IT-tjenester og -løsninger enn de som spesifikt er rettet mot banker. Konkurransemyndigheten kom imidlertid til at andre IT-løsninger ikke var substituerbare med de spesifikke IT-løsningene som bankene krevde.⁷

Det portugisiske konkurransetilsynet har også avgrenset et eget marked for levering av programvare til kjernebanksystemer (software for core banking). Programvare for TMC (financial transactions for the treasury and capital markets) ble ikke ansett omfattet av det samme produktmarkedet, ettersom programvaresystemene hadde ulike funksjonaliteter og formål.⁸

Kommisjonen har lagt til grunn at programvare og IT-tjenester utgjør separate markeder. Kommisjonen har videre vurdert ytterligere segmenteringer av både levering av programvare og levering av IT-tjenester, med utgangspunkt i funksjonalitet, bransje og sluttbruker.⁹

⁵ Se vedtak A2000-17 (*EDB Business Partner ASAs erverv av Fellesdata AS*) punkt 3.3.

⁶ Se vedtak V2019-23 (*Tieto/Evry*) punkt 5.

⁷ Se Konkurrence- og forbrugerstyrelsens vedtak datert 29.03.2023 (*Foreningens Bankdatas uttrædelsesvilkår*), avsnitt 235-237.

⁸ Se Ccent. 13/2012 (*Magic Bidco Limited/Misys*).

⁹ Se f.eks. COMP/M.9460 (*Capgemini/Altran*) avsnitt 10, hvor Kommisjonen vurderte en segmentering avhengig av a) funksjonaliteten til tjenestene, og b) etter bransjen der kundene er aktive. Innenfor funksjonalitet ble det vurdert en segmentering innenfor hhv. (i) consulting, (ii) implementation, (iii) IT outsourcing, (iv) business process outsourcing, (v) programvare (software) support, og (vi) maskinvare (hardware) support. Mht. bransjer ble det vurdert en segmentering mot hhv. (i) backing & securities, (ii) communications, media & services, (iii) education, (iv) government, (v) healthcare providers, (vi) insurance, (vii) manufacturing & natural resources, (viii) retail, (ix) transportation, (x) utilities, og (xi) wholesale.

På bakgrunn av tidligere praksis fra både Konkurransetilsynet, Kommisjonen og andre europeiske konkurransemyndigheter, mener Partene at det, for å vurdere virkningene av Transaksjonen på konkurransen, må avgrenses separate markeder for henholdsvis levering av kjernebankprogramvaresystemer og levering av andre IT-tjenester. Det er ikke nødvendig å vurdere ytterligere segmentering, ettersom Partene ikke har overlappende virksomhet i disse markedene. Det er heller ikke nødvendig å ta endelig stilling til markedsavgrensingen, ettersom Transaksjonen uansett ikke reiser konkurranserettslige bekymringer.

6.2.2 Geografisk avgrensning

Kommisjonen har tidligere lagt til grunn at det geografiske markedet for programvare (software) kan omfatte EØS-området eller være globalt, men latt markedsdefinisjonen stå åpen.¹⁰

Den geografiske utstrekningen av markedet for levering av kjernebankprogramvaresystemer er i utgangspunktet videre enn nasjonalt (f.eks. at det omfatter hele Norden). Dette synspunktet underbygges av at andre aktører i Norden anses som reelle alternativer til SDC av nordiske kunder.

Konkurransetilsynets og Konkurrencestyrelsens tidligere vurderinger indikerer at det kan avgrenses snevrere, nasjonale markeder.¹¹ Et kjernebankprogramvaresystem må i utgangspunktet tilpasses norske forhold for å kunne brukes i Norge. Det må blant annet være kompatibelt med norske betalingssystemer og infrastruktur (f.eks. BankAxept, BankID og Norges banks oppgjørssystem). Videre må det være tilpasset for integrasjoner mot norske registre (f.eks. Gjeldsregisteret, Folkeregisteret, Statens Innkrevingsentral) og det må være tilpasset til å tilby norske bankprodukter (f.eks. aksjesparekonto og BSU). Programvaresystemet må videre oppfylle finansregulatoriske og andre krav, herunder rapporteringskrav til myndighetene.

Når det gjelder levering av andre IT-tjenester, har Kommisjonen vurdert både globale, regionale og nasjonale markeder, uten å ta endelig stilling til den geografiske avgrensningen. Bransjen preges til en viss grad av internasjonalisering, samtidig som at kunder legger vekt på lokal tilstedeværelse og lokale språkkunnskaper.¹²

Det er ikke nødvendig å ta endelig stilling til den geografiske avgrensningen av relevante marked for å vurdere virkningene av denne Transaksjonen. Ettersom Transaksjonen ikke gir grunn til konkurranserettslige bekymringer under noen plausibel markedsavgrensning, har Partene lagt til grunn nasjonale markeder for denne meldingens formål.

¹⁰ Se f.eks. COMP/M.7458 (*IBM/INF Business of Deutsche Lufthansa*), COMP/M.4944 (*SAP/Business Objects*) og COMP/M.6237 (*Computer Sciences Corporation/ISOFT Group*). Se også COMP/M.6237 (*Computer Sciences Corporation/ISOFT Group*), som gjaldt en sak om programvare til helsektoren, hvor halvparten av respondentene i en markedsundersøkelse ga uttrykk for at markedet var nasjonalt, mens den andre halvparten vurderte at markedet var videre enn EØS-området.

¹¹ I vedtak A2000-17 (*EDB Business Partner ASAs erverv av Fellesdata AS*) la Konkurransetilsynet til grunn nasjonale markeder, se punkt 3.3.4. I V2019-23 (*Tieto/Évry*) la Konkurransetilsynet til grunn et nasjonalt marked for levering av sak- og arkivsystemer, som følge av krav i den norske Noark-standarden (avsnitt 50-55). Konkurrence- og forbrugerstyrelsens i Danmark vurderte i saken om Foreningens Bankdatas utdrædelsesvilkår (se sak beskrevet i fotnote 6) at markedet for levering av totale IT-løsninger til finansinstitusjoner var nasjonalt i utstrekning, uten at de tok endelig stilling til spørsmålet (se avsnitt 258-259).

¹² Se f.eks. COMP/M.7458 (*IBM/INF Business of Deutsche Lufthansa*) avsnitt 30-32 og COMP/M.5301 (*Cap Gemini/BAS*) avsnitt 17.

6.2.3 Oppsummering

Dersom det legges til grunn separate markeder i Norge for henholdsvis levering av kjernebankprogramvaresystemer og andre IT-tjenester, har ikke Partene horisontalt overlappende virksomhet. Det er derfor ikke nødvendig å oppgi informasjon om partenes konkurrenter, kunder og leverandører, jf. forskrift om melding av foretakssammenslutninger § 3 (2) bokstav d.

7 VERTIKALE RELASJONER

Som nevnt over, mener Partene at det ikke egentlig er noen vertikal relasjon mellom dem. Selv om Netcompany i utgangspunktet *kan* levere enkelte av de operasjonelle IT-tjenestene som JN Data A/S leverer til SDC, gjelder dette generiske leveranser av IT-driftstjenester og teknisk infrastruktur som de fleste virksomheter trenger.¹³ Dersom Netcompany skal kunne opptre som en reell underleverandør til SDC og levere de operasjonelle tjenestene som inngår i SDCs leveranser til kundene, [REDACTED]

I den grad Konkurransetilsynet skulle mene at det er en vertikal relasjon mellom Partene, anfører Partene at Transaksjonen uansett ikke vil ha noen utestengende effekt i relevante markeder.

I et marked for levering av generelle IT-tjenester i Norge, har Netcompany en markedsandel på under [REDACTED] % (og under [REDACTED] % i et nordisk marked). Videre vil Netcompanys markedsandel fremdeles være under 30 %, dersom man legger til grunn snevrere markedsdefinisjoner. Under enhver plausibel markedsavgrønsning møter Netcompany effektiv konkurranse fra andre aktører.

Selv om Netcompany skulle overta leveranser av generelle IT-tjenester til SDC, vil konkurrenter enkelt kunne konkurrere om leveranser til andre kunder i markedet. Transaksjonen vil derfor ikke ha noen utestengende effekt.¹⁴

SDC anslår at de har en markedsandel på ca. [REDACTED] % i markedet for kjernebankprogramvaresystemer.¹⁵

Det norske marked for levering av kjernebankprogramvaresystem er preget av at TietoEvry har en høy markedsandel (estimert til [REDACTED] %). Flere av de største bankene i Norge kjøper programvare fra TietoEvry. Dette illustreres ved at [REDACTED]

¹³ Se Kommisjonens notat om forenklet prosedyre for behandling av visse foretakssammenslutninger (EF nr. 139/2004 fotnote 18): "[A] vertical relationship usually presupposes that the input is used directly in the downstream entity's own production (i.e. it is integrated in the product or it is strictly needed for the production of the downstream product) or that the input is re-sold by the downstream firm (e.g. distributors). This excludes remote links or links with services provided to various sectors, such as supply of electricity or waste collection services".

¹⁴ Se Kommisjonens retningslinjer for vurdering av ikke-horisontale foretakssammenslutninger avsnitt 14-15.

¹⁵ [REDACTED]

¹⁶ [REDACTED]

kan levere kjernebankløsninger i Norge er Stacc og Banqsoft. I tillegg utvikler flere banker egenutviklede kjernebankprogramvaresystemer, som for eksempel DNB og Nordea.¹⁷

Partene har ikke noen vertikal relasjon. Under enhver omstendighet anfører Partene at deres samlede markedsandel i de relevante markedene (hvis de er vertikalt forbundet) er godt under 30 % og at Transaksjonen uansett ikke vil ha noen utestengende virkninger i de relevante markedene. Det potensielt begrensede vertikale overlappet vil med andre ord ikke hindre effektiv konkurranse.

8 ÅRSBERETNING OG ÅRSREGNSKAP

Netcompanys (konsoliderte) årsrapport og årsregnskap for siste regnskapsår (2024) er tilgjengelig her: <https://netcompany.com/esg/reports/>.

SDCs årsrapport og årsregnskap for siste regnskapsår (2023) er tilgjengelig her: <https://www.sdc.dk/da/sdc/om-os/sdc-i-tal>.

9 KONFIDENSIALITET

Denne meldingen inneholder forretningshemmeligheter, jf. konkurranseloven § 18b. Forslag til offentlig versjon av meldingen og begrunnelse for unntak fra offentlighet er vedlagt meldingen.

Vedlegg 4: Forslag til offentlig versjon

Vedlegg 5: Begrunnelse for anmodning om unntak fra offentlighet

10 AVSLUTTENDE BEMERKNINGER

Melder anser at foretakssammenslutningen ikke under noen markedsavgrensning vil ha noen negativ virkning på konkurransen.

Vi ber om å bli kontaktet dersom det skulle være spørsmål til meldingen.

I den grad meldingen eller andre dokumenter i saken ikke er publisert på Konkurransetilsynets nettside, ber vi om at vi blir underrettet dersom Konkurransetilsynet mottar innsynsbegjæringer i meldingen eller andre dokumenter i saken.

Med vennlig hilsen
Advokatfirmaet Thommessen AS

Inger Clem
Advokat

¹⁷ Se f.eks. <https://www.bankshift.no/teknologi/dnb-bygger-nytt-kjernebanksystem-det-handler-like-mye-om-a-forandre-kulturen/322476>. Det samme gjelder for internasjonale nisjebanker, som f.eks. Santander, [REDACTED]